CIIII.

Inprimis hilaras dulci præcordia Baccho,
 Et speciem effæctis reddit oliua genis.
 Et suus arboribus sacris non deficit humor,
 Quâ Libanum Cedrus plurima fronde tegit.
 Hic variae volucres mulcentes æthera cantu
 Strueta colunt altis tecta sub arboribus.
 Atque audax abies casus visura marinos
 Anguibus inuisæ tectæ ministrat aui.
 Intonsi montes damis fugientibus antra,
 Et cliuum quâ se condant Echinus habet.
 Tu Lunæ instabiles agis ad stata tempora vultus,
 Lumine & externo lumen habere sinis.
 Sol etiam currus tollens è rure Sabæo,
 Lora sub Hesperio gurgite soluit equis.
 Atque vbi iam rebus nox detrahit atra colorem,
 Excitata tunc surgit quæ colit antra fera.
 Atque leæ catulus fremitu nemora auia complet,
 Equæ tua pendens pabula quærit ope.
 Sed cum sole nouo terram conspergit Eous,
 Tunc exosa diem deua lustra petit.
 Et passim repetunt homines opera, atque labores,
 Et volucres blandis accinuere sonis.
 Donec sera rubens accendit lumina vesper,
 Et placidus reficit corpora fessa sopor.
 Quàm tua maiestas genitor se effundit in orbe
 Plena tuis opibus, numine plena tuo.

h ij Quin

PSALMVS DAVIDIS

Quin etiam inclusas cingunt vada cærule terras,
Et fera sub vitreis plurima degit aquis.
Labitur vncta vadis abies, atque æquora verrit,
Et vagus externas nauita portat opes.
Illic exercent lusus ingentia Cæte,
Et fluctus cauda subsiliente cient.
Et quas terra feras, quas educat æquor, & aër
A nutu pendent, non aliunde, tuo.
Te poscunt genitor vitæ quorum exigit vsus,
Expletique tua de bonitate vigent.
Tu caua fœcundæ cum pandis viscera dextræ,
Victa fames epulis, victa liquore sitis.
At simul auertis vultus, & contrahis ora,
Languida turbatis concutit ossa tremor.
Pectore vitales agro cum subtrahis auras,
Nil nisi puluis iners, & leuis vmbra manent.
Tum verò vegetas iterum pater inseris auras
Cum tibi viuifico spiritus ore sonat.
Vernaque tunc mundi species patefacta renidet,
Et surgunt varijs corpora seminibus.
Hinc diffusa Dei totum stat fama per æuum,
Author & in propria re fauet ipse sibi.
Sive in humum figit flagrantes luminis orbes,
Eius ab aspectu mota tremiscit humus.
Sive idem tetigit iuga summo in vertice montis,
Lucidus in summo vertice fumat apex.

Hunc

CIIII.

Hunc ego supplicibus venerans in carmine votis
 Lumina dum solis clara videbo, colam.
 Audiet ille meas placato pectore voces,
 A quo viua mihi gaudia fonte fluunt.
 Sed qui crimen amat, cadet hoc inglorius æuo,
 Et longam impietas non habet vlla moram.
 Ast ego vocali meditabor arundine Musam,
 Materies laudis sit Deus ipse mea.

LOTIO PEDVM.

Nam quod inauditum, & seclis memorabile factū
 Cōmemorē? quōue ore ferā? aut quo nomine dicā?
 An cadat in quenq̄ tam sancta modestia, & instar
 Demissæ mentis, cum qui sit summus, & omnia
 Excedat longè donis, lateque creata,
 Cui seruit mare, terra, polus, cui quicquid vbiq̄ est
 Submittit famulæque vicem, et submittere fas est,
 Non patrio solūm è solio demissus in orbem.
 Is rerum Dominus, miseris mortalibus vltro
 Seruit, & in nostros humilem se colligit artus:
 Quin etiam ad viles operas abit, atque retorto
 Seruilem in morem lini succinctus amictu
 Ipse genu nixus, labris splendentibus amnem
 Ingerit, & positis bisseis ordine alumnis
 Sordida permulcet liquidis vestigia lymphis,
 Quamuis hi tenues, quamuis ille arduus esset,
 Ille carens vicijs, hi gens obnoxia labi.

b ij

At

LOTIO

*At quid te tennes Rex maxime adire labores
Impulit? ut qui vnus summi fruereris honore
Flaminis, & velles adytis iam inferre sacratis
Soli concessos tibi gressus, atque regressus,
Præstares tamen antè tuis opera ista ministris
Tam magno tennes iam nunc dignatus honore?*

*Scilicet hoc signum voluisti gentibus esse,
Tu quòd ad has à Patre vices delectus es vnus
Qui possis homines lauere omni labe reatus
Spargens flumina pura, salutiferumque cruorem.
Et nisi tu Petrum ablueris, quanquam ipse refugit
Tale ministerium, tantum indignatus honorem,
Iàm tum ille exciderit cælo, oblataque salute,
Nec partem inde tui teneat, nec munera apud te.
Quid referam Isaiden byssopi aspergine tactum,
Lustratumque cruore tuo, cui protinus omnis
Exuitur macula, atque infectum crimine pectus
Fit niue candidius, plumaue albentis Oloris.
Et fors si qua super mansit de labe cicatrix,
Irrita, pacatam soluit formidine mentem
Neu posset trepidare Deū, aut succumbere morti.*

*Quare agite, et quorū mētes macula inficit atra,
Magna quibus commissa lues, decursaque vita est
Turpiter, atque ideò exercent vos numinis ira,
Et furia, quibus anguineo fœcunda capillo
Frons exundantem vindictæ nunciat iram,
Cùm stimulos adhibēt animis, torrentque flagellis:*

HUG

P E D V M.

Huc huc aduentate, fideque immittite mentes
His lymphis, fluuioque huius mersate salubri.
Quippe ministerio Christi, sanctoque cruore
Eluimur macula & vitio lustramur ab omni,
Non opus est nobis lustrali aspergine lymphæ,
Quæ magicis cantata sonis purgare reatum,
Inque fugam nigros Erebi conuertere manes
Credita, fallebat miseros errore lauantes.

Hoc etiam exemplo voluit pater addere hono-
Ipse ministerio, cuius de munere sancto (norem
Sanguine lustramur roseo, vitijsque leuati
Ritè Deum accipimus vitam, & noua massa crea-
Nempè ministerij sortem, vestigia nobis (mur.
Ima pedum, & sanctum legati munus adumbrant.
Ergò vt gens hominum cum magno ferret honore
Tale ministerium: nec non qui fungitur isto
Voce sonans partam pacem mortalibus ægris
Cogitet in pulcris vestigia ducere plantis:
Hanc pater ob causam socium ad vestigia stratus
Sacrauitque pedes, & tanto affecit honore
Permulcens manibusque pijs, & flumine viuo.
Et quanquam persona nocens quandoq; reperta est,
Ceui fidei oblitus, scelerumque inuentor Indas:
Ipsi ritè pedes tamen, & sua functio sacra est.
Quare cum liquidis vestigia terserat vndis,
Tum ritus tanti rationem exponere pergit,
Et sic voce refert: Socij, mea numina testor,